
Výroční zpráva  
 

za školní rok 2022/2023 
 Základní umělecká škola Praha 9, Učňovská 1 

 
 
 
 
 
 
I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Přesný název právnické osoby dle  zřizovací listiny  
 

Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 
IČO: 61 387 452 
e-mail:  ZUS@234.CZ 
telefon: 266 106 726 

 
      
2.  Ředitel a statutární zástupce ředitele 

 
ředitel: BcA. Martin Hauptmann tel.: 266 106 726 ;   
e-mail:ZUS1@234.CZ       e-mail: ZUS@234.CZ      
                            

  statutární zástupce:  Olga Dvořákovátel.: 266 106 728 
e-mail:ZUS2@234.CZ        

 
3.  Webové stránky právnické osoby  
       www.umeleckaskola.cz 
 
4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti předešlému školnímu roku  
 

a. nové obory - beze změn 
b. zrušené obory – beze změn 

 
 

5.  Místa poskytovaného vzdělávání  
 
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 
 

adresa vlastník 
budovy 

výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

Učňovská 1, 
Praha 9 

 HMP- SOU 1,-Kč hudební 327 

Hollarovo nám. 
4 a 6, Praha 3 

 HMP- ZUŠ 0,-Kč hudební 85 
 

 
 
 
b.jiná 

 

mailto:ZUS@234.CZ
mailto:ZUS@234.CZ
http://www.umeleckaskola.cz/


 2 

adresa vlastník 
budovy 

výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

Polesná 1690, 
Praha 9,  
Újezd nad Lesy   

Praha 9 – ZŠ 84 985,-Kč hudební 99 
 

Slavětínská 
200,  Klánovice   
 

Praha 9 – ZŠ 13561,-Kč hudební 15 

Ondříčkova 48, 
Praha 3               

SUPŠ 0,-Kč taneční 104 

 
 

II. 
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 
počet pedagogických 

pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných  39 

  nekvalifikovaných  0 

      Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

  
- 

 
3 

 
8 

 
12 

 
6 

 
10 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

semináře 4 

Klavírní metodika, 
Improvizace pro 

každého, 
Klavírní dílo 
V.Kalabise 

Tanec školám 

11 

I.Klánský Grand HMP 
H.Švajdová Grand 

HMP 
Musica Goia 
Lior Shneior 

kurzy 1 
Nové směry 

v klavírní metodice 
1 

Akreditovaný kurz 
MŠMT 

doplňkové 
pedagogické 
studium 

2 

Barokní příčná 
flétna 

Doktorantské 
studium 

1 
Konzervatoř České 

Budějovice 
HAMU 

 1 
Notový program ve 

výuce 
5 MČ Praha 9 

     

Nepedagogičtí pracovníci školy 
  

Fyzické osoby 
celkem 

Přepočtení na 
plné 



 3 

zaměstnance 
5 3,6 

 
 
 
 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 
účast
níků 

vzdělávací instituce 

semináře  ---   

kurzy  ---   

jiné 
(uvést 
jaké) 

1 
Školení inventarizace, 
odpisy majetku,,FKSP, 
uzavření účetního roku 

1 OlmeSoft 

 
 
 
 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 
 
 
1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)  

 

EU 

Cizinci – 
(Školský zákon § 
20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

              21 23         0 

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

                2 1  

 
4.    Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
počet žáků SPV: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy        ano/ne 
 
 

 
 
 
 

IV.  
Aktivity právnické osoby 

 
 



 4 

1. Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce) 
 
- koncert na Novoměstské radnici ke dni seniorů ve spolupráci s Českým rozhlasem a 
městskou částí        Praha 2 
 - zajištění hudební vložky při rozsvěcení vánočního stromečku na Vysočanské radnici P9 
 - Vánoční koncert sólistů ve Vysočanské radnici, Praha 9 
- Koncert v českobratrské evangelické modlitebně Korunní, Praha 2 
- 2 vystoupení tanečního oboru v sále paláce Akropolis Praha 3. 
- 2 koncerty v sále Martinů - HAMU Praha 1. 
- 1 koncert sále Pražské konzervatoře Praha 1. 
- 1 koncert v sále Pražské konzervatoře Praha 1 v rámci festivalu ZUŠ OPEN. 
- 3.veřejné koncerty v Žižkovském Atriu, Praha 3 
- účast 10 žáků na 7.ročníku festivalu  Česká klavírní moderna dětem- v koncertní síni       
Pražského jara. Pořadatel Muzica Gioia   
- koncert populárních kapel v Music City   
- absolventský koncert Vysočanská radnice  
- přes 40 interních koncertů 
- přes 30 interních předehrávek  
- 1 koncert v rámci Festivalu mladých v Libeňském zámku Praha 8 
 
 
2.   Mezinárodní aktivity 

 
země město specifikace, typ akce 
--- --- --- 

 
 Uveďte partnerské subjekty: 
 

 
 

3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

název soutěže obor počet 
zúčastněných 
žáků 

umístění do 3.místa 

Soutěž MŠMT 
krajské kolo 

Hra na akordeon 1 1.cena 

Soutěž MŠMT 
ústřední kolo 

Hra na akordeon 1 2.cena 

4.   Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

--- ---- ---- 

 
5.    Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty) 

 
Výchovné koncerty pro školy MČ Praha 3 a 9. Koncert pro seniory spolu s MČ  Praha 2. 
 

 
 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 



 5 

 
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Hasičský záchranný sbor HMP 24.3.2023. 
Závěr : u některých protipožárních dveří chyběla páska, nebyl dodán od majitele objektu  
doklad o provozuschopnosti nouzového osvětlení. 
Všechny nedostatky byly následně odstraněny 
 

 
 

VI. 
Úplata za vzdělávání 

 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 

neinv. výdajů 
školy na žáka (§ 
8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání 

za rok (v tis. 
Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

215 145 0 165 0 108,4 2419 
 

 
 

VII. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 
 
Položky rozpočtu částky v Kč 

Celkové výnosy školy:  25 971 478,75 

Celkové náklady školy: 25 969 470,94 

Hospodářský výsledek: 
 

2 005,81 

školné a půjčovné  2 419 000,00 

ostatní výnosy 17 100,00 

  

dotace MHMP  - Akademie pro seniory 
                             Nájemné 
                             GDPR 
                             Odpisy 
                             Náklady na energie 
                       Opatření na pomoc pražským domácnostem  

300 000,00 
99 000,00 
3 400,00 

147 952,00 
156 000,00 
148 000,00 

rezervní fond  nečerpáno 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

VIII. 
Další informace 

 
 
 
Naše škola v uvedeném roce realizovala Akademii umění a kultury HMP pro seniory. Někteří 
studenti měli možnost vystupovat i na hlavních reprezentativních koncertech školy.  
 
Naše škola byla MŠMT zařazena mezi 5 ZUŠ v České republice, které mohou pilotovat 
Pokusné ověřování obsahu, metod a organizace kombinovaného vzdělávání. Díky tomu se 
mohou naši zúčastnění učitelé rozvíjet v počítačových dovednostech a nových výukových 
metodách.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 30.9. 2023      …………………………………… 

               BcA.Martin Hauptmann 
                         ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


